
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  675 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 2 : Area Economico-Finanziaria

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVITA' DI 
ACCERTAMENTO E RECUPERO IMPOSTA ICI

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

15/12/2016

 705

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ATTILIA CASTIGLIONI15/12/2016Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 675 DEL 15/12/2016 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVITA' DI ACCERT AMENTO E 
RECUPERO IMPOSTA ICI 

 

 

LA RESPONSABILE 

DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 

 Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del  8 gennaio 2010  con il quale è stata individuata la 
Responsabile dell’Area Economico Finanziaria;  

Visto l’art. 11, comma 9 del vigente regolamento in materia di ICI che stabilisce, in 
relazione a quanto disposto dall’art. 59, comma 1, lettera p)del D.Lgs.446/97,  il riconoscimento di 
un compenso incentivante a favore del personale dipendente partecipante all’attività di 
accertamento e liquidazione dell’imposta; 

             Visto che con  delibera della Giunta Comunale n. 152 del 13/12/2016  si è provveduto a 
determinare tale compenso incentivante,  demandando al  responsabile dell’Area Economico 
Finanziaria la determinazione della quota spettante al personale che ha partecipato all’attività di 
controllo ed accertamento ICI; 

              Rilevata, pertanto, la necessità di assumere il relativo impegno di spesa, con imputazione al 
Cap. 1433/133 del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso, che presenta la necessaria 
disponibilità ; 

              Richiamata la deliberazione n.17 del 27.04.2016 con la quale il Consiglio Comunale ha 
approvato Bilancio di previsione dell’esercizio 2016/2018; 

               Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 05/07/2016 avente per oggetto: 
“Assegnazione ai Responsabili degli obiettivi e delle risorse per l’esercizio finanziario 2016 – Piano 
Esecutivo di Gestione”; 

  Visto il vigente Regolamento di Contabilità, modificato con atto del Consiglio Comunale   
n. 61 del 18/12/2008; 

 

 Visto il T.U. 2000 sull’ordinamento degli Enti Locali ed  in particolare, l’articolo 183; 
 

DETERMINA 
 

 



DETERMINAZIONE N. 675 DEL 15/12/2016 

 

1. Di assumere a carico del bilancio comunale, per i motivi esposti in premessa, l’impegno di 
spesa (comprensivo degli oneri riflessi)  pari a €. 6.000,00.-, quale riconoscimento di 
compenso incentivante  per l’attività di controllo ed accertamento ICI ai sensi dell’art. 59, 
comma 1, del D.Lgs. 446/97, così come approvato con atto di G.C. n.  152 del 13/12/2016; 

 
2. Di imputare la spesa di cui sopra al Cap. 1433/133 Tit.1 miss.1 progr.1 c.p.c.  

1.03.02.15.999 del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso, che presenta la necessaria 
disponibilità; 
 

3. Di fare espressamente presente che la Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, con 
proprio successivo provvedimento, provvederà alla liquidazione di quanto dovuto ai 
dipendenti interessati  in base alle mansioni effettivamente svolte nell’ambito di tutte le 
procedure volte al recupero dell’imposta dovuta applicando i principi del sistema premiale 
vigente presso l’Ente nei confronti del personale dipendente; 
 

4. di fare espressamente presente che la liquidazione dell’incentivo    di spettanza al 
responsabile del  tributo, titolare di posizione   organizzativa,  fissato nella misura massima 
del 10%   con atto di Giunta Comunale n.  152/2016, verrà erogato  a seguito valutazione 
come quota  aggiuntiva  della     retribuzione di risultato ai sensi del C.C.N.L. 

 

 

 

 

       LA RESPONSABILE DELL’AREA 
        ECONOMICO FINANZIARIA 

                                       D.ssa Attilia Castiglioni 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2016-12-15T10:08:13+0100
	DS User Private Key 0




